

---

**SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI GMINNEJ  
STRATEGII ROZWIĄZYWANIA  
PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH W GMINIE  
WEJHEROWO NA LATA 2021 –2026**

---

**SPRAWOZDANIE ZA 2021 ROK**



**Gminny Ośrodek  
Pomocy Społecznej  
Wejherowo**

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Wejherowo na lata 2021 – 2026 zwana dalej strategią została przyjęta uchwałą Nr XXII/282/2020 Rady Gminy Wejherowo z dnia 28.12.2020 roku. Opracowanie i realizacja strategii jest zadaniem własnym gminy o charakterze obowiązkowym i wynika z art. 17 ust.1 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 roku. Strategia określa politykę społeczną gminy jej cele i kierunki działania na najbliższe lata pozwalające na wypracowanie systemu instytucjonalnej ochrony bezpieczeństwa mieszkańców gminy, tak aby umożliwić zaspokojenie różnorodnych potrzeb, aspiracji i oczekiwań pojedynczych grup i ludzi. Strategia identyfikuje najważniejsze problemy społeczne w gminie Wejherowo i wytycza priorytety, cele operacyjne i kierunki działań. Określeniu ich skuteczności służą wskaźniki realizacji celów określone w strategii.

W dążeniu do realizacji wizji polityki społecznej w Gminie Wejherowo służą cele operacyjne i przypisane im zadania zawarte w strategii. Określeniu skuteczności ich realizacji służą wskaźniki realizacji zadań, które pozwolą na określenie czy wytyczone kierunki i zamierzenia będą miały wpływ na rozwój regionu w aspekcie społecznym.

WSKAŹNIK	STOPIEŃ REALIZACJI
Liczba uczestników działań przewidzianych w Programie Wspierania Rodziny	Liczba uczestników -314  Szczegółowe efekty realizacji Programu Wspierania Rodziny na lata 2019-2021 zawarto w odrębnym sprawozdaniu
Liczba osób i rodzin korzystających ze świadczeń oraz usług pomocy społecznej z uwzględnieniem przyczyn korzystania z pomocy	Liczba rodzin: 211 Liczba osób w tych rodzinach: 513 Szczegółowa analiza rodzin objętych pomocą zawarta jest w sprawozdaniu z działalności GOPA za rok 2021.
Liczba uczestników Programu Senioralnego	57 uczestników, tym: - Klub Seniora w Bieszkowicach: 25 spotkań, 13 uczestników; - Wycieczka do Pucka: 29 uczestników; - Teleopieka: 10 osób; - Opieka wytchnieniowa: 5 osób Ponadto 25 seniorom przekazano świąteczne paczki ( min. Słodycze, kawa, pościel, kubek termiczny, gry, artykuły artystyczne typu kredki, szkiecowniki, węgiel rysunkowy,

	<p>kolorowanka dla dorosłych) oraz 49 seniorom przekazano pudełka życia.</p> <p>Szczegółowe efekty realizacji Programu Senioralnego na lata 2021-2024 zawarto w odrębnym sprawozdaniu</p>
Liczba uczestników Programu Przeciwdziałania Przemocy w rodzinie oraz Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii	<p>243</p> <p>Szczegółowe efekty realizacji Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021 oraz Programu Przeciwdziałania Przemocy oraz Ochrony Osób Dotkniętych Przemocą w Rodzinie w Gminie Wejherowo na lata 2021-2024 zawarto w odrębnych sprawozdaniach.</p>
Liczba mieszkań oddanych do użytku, liczba osób oczekujących na przyznanie lokalu	<p>Liczba mieszkań oddanych do użytku - 1</p> <p>liczba osób oczekujących na przyznanie lokalu - 9</p>
Liczba osób zatrudnionych w ramach realizacji postawionych zadań	37
Liczba spotkań interdyscyplinarnych, szkoleń, konferencji, superwizji podnoszących umiejętności kadr	<p>32</p> <p>4- spotkania Zespołu Interdyscyplinarnego</p> <p>5 - spotkań z superwizorem (grupowe i indywidualne)</p> <p>23 - szkolenia dla pracowników działu pomocy społecznej</p>
Liczba utworzonych podmiotów ekonomii społecznej	0
Liczba organizacji pozarządowych na terenie gminy Wejherowo	22
Liczba i aktywność wolontariuszy	<p>8 wolontariuszy, w tym:</p> <p>2 wolontariuszy w Placówce Wsparcia Dziennego – wspieranie wychowawcy w prowadzeniu zajęć</p> <p>6 wolontariuszy – pozyskiwanie i rozwożenie żywności mieszkańcom Gminy Wejherowo</p>
Liczba Klubów Integracji Społecznej i klubów środowiskowych	<p>5</p> <p>Klub Integracji Społecznej – 1</p> <p>Kluby Środowiskowe – 3 Kluby Gier dla dzieci, 1 Klub Seniora</p>